

Wicie

Wiry • Gostyń



cena 1,50 zł
ISSN 1731-9501

Październik Nr 10 (78) 2010 Miesięcznik Samorządowy

nakład 800 egz.



Fot. Agnieszka Harazin

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem jaki można dać dziecku – jest wykształcenie. W podziękę za trud włożony w edukację, za dar najpiękniejszy – za serce, pragniemy przekazać najserdeczniejsze życzenia zdrowia, energii i wytrwałości, do realizowania planów życiowych i zawodowych.

**wójt Barbara Prasol
oraz Radni Gminy Wyrzy**

W obiektywie



7 września Wójt Gminy Wyrzy Barbara Prasol odebrała wyróżnienie Stowarzyszenia „Bona Fides” dla Urzędu Gminy Wyrzy za prowadzenie jednego z 10 najbardziej przejrzystych i kompletnych Biuletynów Informacji Publicznej wśród gmin i miast województwa śląskiego.

Jest w roku taki dzień, w którym smutki idą w cień, więc z okazji tego dnia, życzymy Wam: dużo zdrowia i radości, szczęścia w życiu i wiele radości. Moc najpiękniejszych wrażeń i spełnienia wszystkich marzeń.

wójt Barbara Prasol oraz Redakcja

Październikowi jubilaci:

- 80 lat Anna Wołoszyn, Jerzy Kalisz
- 81 lat Alojzy Myszor
- 82 lata Ernestyna Wieczorek
- 83 lata Gertruda Błanik, Łucja Oleszyńska, Anastazja Szostok, Gertruda Kurpas
- 84 lata Alicja Gałeczka, Rufin Suchoń, Konrad Pala, Edward Walczyk
- 86 lat Helena Beczala
- 88 lat Anna Surzyn
- 89 lat Gertruda Myszor, Alfons Gogol
- 93 lata Gertruda Myszor



11 września podczas Kulturalnego Jarmarku Powiatowego odbyła się promocja książki „Fortuna toczyła się krążkiem. Dzieje sportu w Gminie Wyrzy” Dariusza Dyrdy.

Nasi milusińscy



Od 24 sierpnia do 27 września (dane na 4 października) na świat przyszło 9 małych mieszkańców Gminy – 1 w Wyrach i 8 w Gostyni:

- 27 sierpnia Piotr Wróbel syn Magdaleny i Jarostawa z Wyr
- 28 sierpnia Dawid Neuman syn Marzeny i Krzysztofa z Gostyni
- 30 sierpnia Gabriela Badocha córka Beaty i Marcina z Gostyni
- 31 sierpnia Kamila Czyptionka córka Katarzyny i Fabiana z Gostyni
- 8 września Piotr Myszor syn Barbary i Jacka z Gostyni
- 9 września Wojciech Jaromin syn Aliny i Krzysztofa z Gostyni
- 11 września Nikola Zybała córka Anny i Tadeusza z Gostyni
- 11 września Martyna Kustosz córka Anity i Marcina z Gostyni
- 27 września Kacper Myszor syn Katarzyny i Wojciecha z Gostyni

Odeszli do wieczności

Od 4 września do 24 września (dane na 4 października) zmarło 4 mieszkańców Gminy: 3 z Wyr i 1 z Gostyni

- 4 września Hubert Brożek z Wyr
- 5 września Marta Fityka z Gostyni
- 23 września Paweł Greiner z Wyr
- 24 września Cecylia Kędzior z Wyr



Członkowie Klubu Podróżnika nad Soliną.

Fot. Józef Stalmach



11 września w wyrskim przedszkolu odbył się Piknik Rodzinny.

Fot. Aldona Kazimierska

Poświęcili nową murawę

11 września na terenie Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego im. Braci Góralczyków w Wyrach, obchodzono jubileusz 80-lecia klubu sportowego Fortuna Wiry. Uroczystości ku zaskoczeniu samych organizatorów, zbiegły się w tym roku z zakończeniem generalnego remontu murawy boiska. Nie zabrakło wielu atrakcji oraz zdrowej, sportowej rywalizacji.

Impreza plenerowa rozpoczęła się od oficjalnego wystąpienia wójt Barbary Prasof, która powitała licznie przybyłych gości, a w szczególności zawodników „Fortuny” oraz gminnych działaczy sportowych.

- To dzięki ich zapałowi 80 lat temu rozpoczęła się tutaj „zabawa w sport”. Od tego czasu sport w Wyrach jest dla nas bardzo ważny – powiedziała wójt.

W wystąpieniu wójt nie zabrakło wielu ciepłych słów kierowanych do autora książki „Fortuna toczyła się krążkiem. Dzieje sportu w Gminie Wiry” Dariusza Dyrde, która w dniu uroczystości miała swoją premierę.

Publikacja opowiada o bogatych dziejach klubu, rozwoju i popularyzacji hokeja w Polsce, a po części także historii miejscowości Wiry.

Następnie prezes klubu Krzysztof Kubies podziękował wszystkim zaangażowanym w renowację murawy boiska, szczególnie przewodniczącemu Rady Gminy Wiry Andrzejowi Wyrobie oraz wiceprezesowi klubu Jackowi Szulcowi. Dzięki ich pomocy, jak dodał prezes, udało się uzyskać dodatkowe pieniądze na odwodnienie boiska, na nowe bramki i boksy dla zawodników (co nie było zaplanowane w docelowym projekcie przebudowy). Na zakończenie Krzysztof Kubies poinformował obecnych o swojej rezygnacji z funkcji prezesa Zarządu (po 10 latach działalności na tym stanowisku). Wyraził jednak chęć dalszej współpracy z klubem, jako członek Zarządu.

W następnej kolejności głos zabrali goście obecni na jubileuszu.

Po oficjalnych wystąpieniach samorządowców i władz klubu, o zabranie głosu popro-

szo Dariusza Dyrde, autora książki o Fortunie. Autor w niezwykle barwny i ciekawy sposób przedstawił zarys historyczny klubu. W trakcie opisywania kolejnych etapów powstawania książki, na scenę zapraszani byli współtwórcy publikacji, bez których nie udało by się spisać dziejów „Fortuny”. Wśród nich byli nie tylko zawodnicy, działacze sportowi i ich rodziny, ale także samorządowcy i osoby, które w pośredni sposób przyczyniły się do powstania książki.



Wszystkim współtwórcom publikacji, Dariusz Dyrda wręczył egzemplarze książki ze specjalną, imienną dedykacją. Wśród uhonorowanych znaleźli się m.in.: wójt Gminy Wiry Barbara Prasof, specjalista do spraw promocji UG Anna Budacz oraz radny Piotr Chrzęszcz (przewodniczący Rady Sportu Gminy Wiry).

Na kilkadziesiąt minut przed meczem SKS „Fortuna” Wiry – „Chrzyciel” Tychy, nastąpiło poświęcenie nowej murawy obiektu przez ks. proboszcza wyrskiej parafii Aleksandra Wojtałę, co było jednoznaczne z uroczystym oddaniem boiska do użytku.

Przećięcia symbolicznej żółto-niebieskiej wstęgi dokonała wójt Barbara Prasof oraz prezes klubu Krzysztof Kubies.

Towarzyski mecz

Po zakończeniu oficjalnej części rozegrany został towarzyski mecz SKS „Fortuna” Wiry kontra „Chrzyciel” Tychy. Pierwszy mecz na nowej murawie, rozpoczęli gospodarze. W pierwszej połowie spotkania piłkarze obydwu drużyn reprezentowali bardzo wyrównany poziom gry. Do przerwy żadnej drużynie nie udało się zdobyć bramki. Po przerwie grę wznowili goście. Tyszanie od samego początku drugiej połowy, postanowili walczyć bardziej ofensywnie. Strategia zaowocowała pierwszą bramką tego spotkania na ich rzecz, ku wielkiemu niezadowoleniu kibiców „Fortuny”. Gospodarze próbowali odrobić utraconą bramkę, jednak kontratak okazał się nieskuteczny. Kilkanaście minut później goście ponownie umieścili piłkę w bramce gospodarzy. Pomimo wyniku niekorzystnego dla gospodarzy, zgromadzeni na trybunach kibice „Fortuny”, nie załamywali rąk i nadal wierzyli w powodzenie swojej drużyny. Niestety, niedługo potem goście zdobyli trzecią bramkę, nie pozostawiając gospodarzom wielkich szans na wygraną. Pod koniec meczu „Fortuna” postanowiła zaatakować i ratować niekorzystny dla siebie wynik spotkania, jednak bez powodzenia. Towarzyski mecz zakończył się zwycięstwem tyskiej drużyny 3:0.

Szaliki i koszulki

W części wieczornej sportowego festynu rozpoczęła się część rozrywkowa. Na scenie znane i lubiane przeboje wykonywał zespół „De Facto”, umilając czas biesiadnikom. Przez cały czas trwania imprezy, uczestnicy mogli posilić się grochówką i wyrobami z grilla. Specjalnie z myślą o najmłodszych, organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. Na specjalnym stoisku, tuż obok punktów gastronomicznych można było nabyć okolicznościowe gadżety (szaliki, smycze, koszulki) oraz książkę o Fortunie.

Tekst i fot. Patryk Fila



Z ekologią na Ty

Edukacja ekologiczna w Śląskim Ogrodzie Botanicznym

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Katowicach przyznał Śląskiemu Ogrodowi Botanicznemu (ŚOB) w Mikołowie dotację do kwoty 26 tysięcy złotych na zorganizowanie i przeprowadzenie serii ekologicznych programów edukacyjnych, które poniżej prezentujemy.

Powstały w 2003 roku Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie jest jedną z najmłodszych spośród 33 placówek tego typu w Polsce. Zasadniczym celem jego działalności jest popularyzacja ginących gatunków roślin w województwie śląskim oraz ochrona bioróżnorodności przyrody w regionie. WFOŚiGW w Katowicach do tej pory wspierał głównie ochronę przyrody oraz podstawowe formy pracy w mikołowskim ogrodzie, jakimi są warsztaty i seminaria edukacyjne. Dofinansowuje również aktualnie w wysokości ok. 50% kosztów tworzenia kolekcji botanicznych: „Założenie kolekcji dendrologicznej ŚOB w Mikołowie – 3 etap” (w kwocie 161 862 zł), „Rozbudowa kolekcji sadowniczych tradycyjnych odmian drzew owocowych wraz z założeniem szkółki podkładek – 2 etap” (w kwocie 6 751 zł), „Rozbudowa kolekcji edukacyjnej roślin energetycznych ŚOB w Mikołowie” (w kwocie 35 790 zł).

„Naturalnie aktywni”

Zajęcia prowadzone są dla grup od 15 do 20 osób z klas I-IV szkół podstawowych. Podstawowym założeniem programu jest danie dzieciom możliwości odczuwania radości z kontaktu z przyrodą. Program warsztatów wykorzystuje naturalną, wszechobecną aktywność i ciekawość dziecka oraz stosuje niekonwencjonalne, atrakcyjne dla dzieci metody nauczania poprzez sztukę i zabawę. Tematami zajęć są m. in.: „Tajemniczy podwodny świat”, „Leśna ścieżka niespo-

dzianek”, „Życie drzewa i historia zaklęta w wapieniach”, „Przyroda przygotowuje się do zimy. Roczny cykl przyrody w klubie Naturalnie aktywnych”.

„Bliżej Ogrodu, bliżej Natury, bliżej Człowieka”

Warsztaty edukacyjne skierowane są do uczniów szkół podstawowych (z klas od IV do VI), prowadzone są dla grup od 12 do 15 osób na ciekawych przyrodniczo terenach sąsiadujących ze szkołami. Możliwe jest także zorganizowanie części spotkań na terenie Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie, w specjalnie na rzecz zajęć przygotowanych miejscach: na polanie, w lesie, w sali ćwiczeniowej. Uczestników wraz z opiekunami czekają dyskusje, wykłady, wizualizacje,



psychodramy, czytanie i rozważanie ważnych tekstów, gry i zabawy, konkursy. Realizowane cykle warsztatów: „Drzewo”, „Ssaki”, „Życie i jego dynamika”, „Od osobnika do ekosystemu”, „Przyroda w niebezpieczeństwie. Jak mogę chronić przyrodę?”, „Przyroda moim domem”.

„Przyrodnicze spotkania Śląskiego Ogrodu Botanicznego”

Warsztaty organizowane są dla uczniów szkół podstawowych (z klas od IV do VI), gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w grupach od 15 do 20 osób na terenie: ŚOB w Mikołowie, rezerwatu Łęczczok, Lasu Tworkowskie-

go lub Lasu Widok w okolicach Raciborza, Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu, Księżej Górze w Radzionkowie, zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Zabie Doły na granicy Bytomia, Lasu Żwakowskiego lub nad zalewem Paprocany w Tychach.

„Rośliny i klimat”

Cykl zajęć dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, których celem jest wprowadzenie młodzieży w interdyscyplinarny charakter wiedzy o środowisku. Spotkania odbywają się w sali ćwiczeniowej w sąsiedztwie ŚOB, we współpracy z Pracownią Struktury Roślin PAN. W trakcie spotkań młodzież poznaje m. in. aparaturę badawczą (mikroskop świetlny z przystawką do akwizycji obrazu, mikro-

skop stereoskopowy) oraz metody prawidłowej obserwacji, analizy i interpretacji preparatów mikroskopowych.

„Nasze siedlisko naturowe”

Konkurs stymulujący aktywne zaangażowanie młodzieży szkół ponadgimnazjalnych województwa śląskiego w działania badawcze i ochroniarskie na rzecz cennych przyrodniczo siedlisk w wybranych miejscach na terenie województwa.

„Spotkania w Ogrodzie” – spotkania edukacyjne zorganizowane dla wszystkich zainteresowanych. Terminarz oraz tematyka najbliższych zajęć:

Kolumna
dofinansowana przez



21 października (czwartek), godz. 10.00-13.00 „Jesień w Ogrodzie” – seminarium, zajęcia terenowe;

20 listopada (sobota), godz. 10.00-11.30 „Rośliny – wdzięczny temat edukacji przyrodniczej” – seminarium.

Spotkania ze Śląskim Ogrodem Botanicznym w Bibliotece Miejskiej w Mikołowie (przy ul. Karola Miarki 5, w budynku byłego kina) – prelekcje tematyczne połączone z prezentacjami multimedialnymi dla wszystkich zainteresowanych. Terminarz oraz tematyka najbliższych spotkań:

14 października (czwartek), godz. 18.00 – „Idea ogrodu w starych kulturach europejskich”, „Kultura w ŚOB”;

18 listopada (czwartek), godz. 18.00 – „Ogród w literaturze”;

9 grudnia (czwartek), godz. 18.00 – „Ogrody biblijne”, „Ogród franciszkański w ŚOB – prezentacja koncepcji”.

Zgłoszenia:

Udział w warsztatach jest nieodpłatny dla uczestników. Jedy-ny koszt, jaki ponoszą uczestnicy to koszt dojazdu do miejsc, w których odbywają się warsztaty. Z uwagi na trwającą rozbudowę infrastruktury i kolekcji botanicznych ŚOB zaprasza do zwiedzania wyłącznie grupy zorganizowane lub indywidualnie wyłącznie w ramach powyższych terminarzy. Obowiązują wcześniejsze zgłoszenia. Liczba miejsc jest ograniczona! Wyłącznie w bibliotece spotkania mają charakter otwarty i nie jest konieczne wcześniejsze zgłaszanie uczestnictwa.

Formularz zgłoszeniowy oraz więcej informacji dostępne są na stronie www.sibg.org.pl

Kontakt:

Śląski Ogród Botaniczny
– Związek Stowarzyszeń
43-195 Mikołów, ul. Zamkowa 2
tel. 32 322 62 44, fax.: 32 322 62 99
e-mail: sibg@sibg.org.pl

Na liście rezerwowej

14 września w Zespole Szkół w Wyrach, a dzień później w Domu Kultury w Gostyni odbyło się cykliczne spotkanie wójta oraz radnych z mieszkańcami.

Wzięli w nim udział przedstawiciele Nadleśnictwa Kobiór – zastępca nadleśniczego Zbigniew Ryś oraz leśniczy, którzy przedstawili temat gospodarki leśnej na terenie gminy. W dalszej części zostały omówione zasady eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej oraz prowadzonej inwestycji – budowy sieci kanalizacyjnej w Gostyni.

Podrzucanie śmieci

Zastępca nadleśniczego Zbigniew Ryś przedstawił zasady funkcjonowania Nadleśnictwa Kobiór.

Nadleśnictwo, które obejmuje swoim zasięgiem teren sześciu powiatów, liczy 21.300 ha, z tego około 7% zajmuje teren Gminy Wyrzy.

- Podstawowymi zagrożeniami dla środowiska leśnego są: szkodniki, choroby grzybowe, zwierzyna łowna, pożary, śnieg, powodzie. Tegoroczna mokra aura spowodowała liczne szkody także w lasach, dlatego tylko na odtworzenie przepustów wydaliśmy 500 tys. zł. Notorycznie borykamy się z problemem podrzucania śmieci do lasu, zabudową mieszkaniową wykonywaną na ścianach lasu. Zmienił się także sposób użytkowania lasu – to za sprawą większej ilości quadów i innych pojazdów poruszających się po lesie – powiedział zastępca nadleśniczego Zbigniew Ryś, który zaapelował do mieszkańców o współpracę.

- Jeżeli zauważycie osoby, które zaśmiecają las, prosimy o natychmiastowe zgłoszenie tego faktu do nas lub na policję – dodał.

Mieszkańcy apelowali o zmianę prawa łowieckiego, które jest niekorzystne dla rolników.

- W momencie kiedy zwierzęta leśne czynią szkody w uprawach, trudno jest uzyskać odszkodowanie – mówili zgodnie. Obecni pytali kiedy będzie kładka na rzece Gostynce przy ulicy Tyskiej.

- Budowa kładki na tym terenie jest ujęta w planach – usłyszeli w odpowiedzi.

Prosil o wyjaśnienie: Czy jest dozwolona jazda konna w lesie?

- Jazda konna jest dopuszczona na oznaczonych przez Nadleśnictwo drogach i takie trasy są wyznaczone na terenie gminy – usłyszeli w odpowiedzi.

Przedstawicielka organizacji „Dogma” prosiła o pomoc przy rozwiązaniu problemu uzgadniania projektu utworzenia ścieżek dla uprawiania nordic working.

Nadleśnictwo zapewniło, że zorganizuje spotkanie z gminą oraz z kołami łowieckimi.

Szmaty i padłe zwierzęta

Drugim wiodącym tematem była kanalizacja, którą omówił dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Jerzy Danielczyk.

W Wyrach przedstawił historię budowy sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków.

- Zakład eksploatuje 44 km sieci, 16 przepompowni, 1200 studzienek kanalizacyjnych, zatrudnia w zakładzie sześciu pracowników. Podstawowym problemem są zatkałe przepompownie przez: szmaty, bandaże, kamienie, popiół, węgiel, padłe zwierzęta domowe, pierze – mówił.

Mieszkańcy pytali kiedy będą obniżać się koszty oczyszczalni, a tym samym ścieku, oraz jaki wpływ na koszty miała rozbudowa oczyszczalni.

- Od 2001 roku do dziś koszt obróbki ścieku wynosił od 7,79 zł do 8,36 zł. Mieszkaniec płaci różnicę pomiędzy kosztem oczyszczenia ścieku, a kwotą, którą dopłaca gmina w formie dotacji. Dotacja od kilku lat pozostaje na tym samym poziomie, zaś opłata od mieszkańca jest wyższa. Od 2001r wzrosły koszty utrzymania oczyszczalni: energia o 50%, koszty zagospodarowania odpadów.

Wójt dodała, że w gminnej taryfie nie jest uwzględniany koszt amortyzacji. Gdyby doliczyć koszt amortyzacji to byłby on wyższy o 2 zł na 1m3.

A w Gostyni

Wójt omówiła temat dalszej budowy kanalizacji informując, że gmina nie otrzymała dofinansowania ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Jednak Marszałek Województwa Śląskiego podpisał umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, że gminy które znajdują się na liście rezerwowej będą mogły podpisać umowę z WFOŚiGW, na współfinansowanie budowy kanalizacji w 80% z czego 40% to dotacja, a 40% to pożyczka korzystnie oprocentowana. Warunkiem jest realizacja tego samego odcinka, w tym samym czasie, który został zgłoszony do RPO. Mamy w tym projekcie przewidzianych: 26 km sieci i około 400 studni – wyjaśniła wójt.

Urszula Kilan podała nazwy ulic, przy których kanalizacja będzie realizowana od połowy 2011 do połowy 2013: Tyska, Pszczyńska, Fityki, Rybnicka do Motyla z ulicami bocznymi.

Mieszkańcy pytali co spowodowało, że wniosek znalazł się na liście rezerwowej?

- Ilość złożonych wniosków i ich wartość siedmiokrotnie przewyższyła pulę środków przeznaczonych na ten cel. Jeśli byśmy się odwołali od tej decyzji to automatycznie je-

steśmy usuwani z listy rezerwowej – odpowiedziała wójt.

W kilku słowach

Skarbnik gminy przedstawiła krótką informację z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 r.

Kierownik GKL poinformowała o Programie WFOŚiGW w sprawie możliwości uzyskania kredytu na montaż i zakupów kolektorów słonecznych; drugim programie WFOŚiGW w sprawie likwidacji azbestu.

Pytania, pytania

Mieszkańcy zwracali uwagę na notoryczne wyrzucanie śmieci na ulicy Zbożowej.

Dzielnicy, który był obecny na spotkaniu w Wyrach, zaapelował do mieszkańców, aby informowali o wszystkich nieprawidłowościach, które zaobserwują. Przypomniał o konieczności umieszczania numeru na posesjach, a także przestrzegając, by nie parkować samochodów na chodnikach.

Mieszkańcy pytali: kiedy ruszy przebudowa skrzyżowania przy ulicy Łaziskiej oraz kiedy będzie zakończona inwestycja dotycząca szkoły w Wyrach.

Mieszkańcy ulicy Pszczyńskiej poruszyli sprawę ruchu na tej ulicy.

- Korespondujemy z Wojewódzkim Zarządem Dróg od 2007, ale bezskutecznie. Były robione wizje w terenie, obiecywano nam nową nawierzchnię, fotoradar, a do dzisiaj nie mamy niczego – żalili się mieszkańcy, którzy tłumaczyli, że stan ul. Pszczyńskiej jest fatalny, a ponadto pogarsza się też stan budynków przy niej stojących.

- W niedalekiej przyszłości rozpocznie się modernizacja ulicy Beskidzkiej w Tychach, obawiamy się, że objazdy będą prowadzone przez ulice naszej gminy – kontynuowali.

- W sprawie ulicy Pszczyńskiej korespondujemy z WZD od kilkunastu lat i to co udało nam się zrealizować to: chodnik, zatoka i obecnie projekt budowy ronda – wyjaśniła na zakończenie wójt Barbar Prasol.

Korzenie śląskiego sportu

Książka „Fortuna toczyła się krąkiem. Dzieje sportu w Gminie Wyrzy” autorstwa Dariusza Dyrdy jest do kupienia w cenie 15 złotych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wyrach, w filii biblioteki w Gostyni, w Domu Kultury w Gostyni oraz w sklepach spożywczych na terenie Wyr.

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z późn. zm.¹⁾), art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. Nr 41, poz. 361, z późn. zm.²⁾) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984, z późn. zm.³⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

§ 2. Datę wyborów, o których mowa w § 1, wyznacza się na niedzielę 21 listopada 2010 r.

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *D. Tusk*

KALENDARZ WYBORCZY

Termin wykonania czynności wyborczej	Treść czynności wyborczej
1	2
do 2 października 2010 r.	<ul style="list-style-type: none"> — podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, — zawiadomienie odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej lub właściwego komisarza wyborczego o utworzeniu komisji wyborczego oraz o zamiarze zgłoszenia kandydatów na radnych
do 4 października 2010 r.	— zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych
do 7 października 2010 r.	— powołanie przez komisarza wyborczego terytorialnych komisji wyborczych
do 22 października 2010 r. do godz. 24 ⁰⁰	— zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy
do 27 października 2010 r. do godz. 24 ⁰⁰	<ul style="list-style-type: none"> — przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych numerów dla list tych komisji wyborczych, które zarejestrowały listy kandydatów w ponad połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików województw, — zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
do 29 października 2010 r.	— przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego zadania o charakterze ogólnowojejewódzkim, numerów dla list tych komisji wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do sejmiku województwa i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą
do 31 października 2010 r.	<ul style="list-style-type: none"> — przyznanie przez komisarza wyborczego numerów dla list tych komisji wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do rady powiatu i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą ani przez komisarza wyborczego wykonującego zadania o charakterze ogólnowojejewódzkim, — podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych
do 6 listopada 2010 r.	<ul style="list-style-type: none"> — rozplakatowanie obwieszczeń: <ul style="list-style-type: none"> a) właściwych terytorialnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych zawierających numery list, skróty nazw komisji, dane o kandydatach umieszczone w zgłoszeniach list wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandydatów oraz treść oświadczeń lustracyjnych stwierdzających fakt pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi,

	b) gminnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, na których umieszczone są, w kolejności alfabetycznej nazwiska, imiona, wiek, wykształcenie, miejsce zamieszkania, nazwa komitetu zgłaszającego kandydata, nazwa partii politycznej, do której należy kandydat, oraz treść oświadczeń lustracyjnych stwierdzających fakt pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi
od 5 listopada 2010 r.	– niепłatne rozpowszechnianie audycji wyborczych w programach telewizji publicznej i publicznego radia
do 7 listopada 2010 r.	– powitanie przez gminną komisję wyborczą obwodowych komisji wyborczych, – sporządzenie spisów wyborców w urzędzie gminy
do 11 listopada 2010 r.	– składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania
do 16 listopada 2010 r.	– składanie wniosków przez wyborców niepełnosprawnych o dopisanie ich do spisu w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy
19 listopada 2010 r. o godz. 24 ⁰⁰	– zakończenie kampanii wyborczej
20 listopada 2010 r.	– przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spisów wyborców
21 listopada 2010 r. godz. 8 ⁰⁰ –22 ⁰⁰	– głosowanie

O B W I E S Z C Z E N I E WÓJTA GMINY WYRY z dnia 1 października 2010 roku

w sprawie informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych oraz o siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach dla wyborów Rady Gminy Wyry i Wójta Gminy Wyry zarządzonych na dzień 21 listopada 2010r.

Na podstawie art. 94 Ustawy z dnia 16 lipca 1998r – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (T. J. Dz. U. z 2010r Nr 176 poz. 1190) oraz Uchwały Rady Gminy Wyry

nr XLIV/432/2010 z dnia 29 kwietnia 2010 w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych w Gminie Wyry do stanu faktycznego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 102 poz. 1669)

Wójt Gminy Wyry podaje do publicznej wiadomości

informację o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych oraz o siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach dla wyborów Rady Gminy Wyry i Wójta Gminy Wyry zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego	Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
1	<u>w miejscowości Gustyn obejmujące ulice:</u> Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Drzymala, Franciszka Klosa, Grabowa, Jęczmieńowa, Jessonowa, Klonowa, Księdza Tomasza Manzera, Leśna, Macierzanka, Motyla, Obroniców Ziemi Śląskiej, Rybnicka, Sasanek, Stokrotek, Wierzbowa, Wisniewa	3
2	<u>w miejscowości Gustyn obejmujące ulice:</u> Brzezina, Franciszka Fityki, Jedłowa, Kapitana Jana Rybczyńskiego, Księdza Franciszka Olmy, Luczników, Marowa, Pod Lasem, Pszczela, Pszczyńska, Pułkownika Władysława Kaelbasy, Sosnowa, Tęczowa, Tyska, Władysława Bojdoła, Zapęcza	4
3	<u>w miejscowości WYRY obejmujące ulice:</u> Dąbrowszczaków, Dwór, Józefa Markiela, Księdza Franciszka Bojdoła, Labędzina, Ładna, Łaziska, Orzechowa, Profiluwa, Pszczyńska, Steneczna, Spokojna, Widok, Zbożowa, Zjednoczenia	4
4	<u>w miejscowości WYRY obejmujące ulice:</u> Astrów, Chahruwa, Dworcowa, Kasprzowicza, Kopanny, Lawendowa, Leszczynowa, Leśniczówka, Magazynowa, Miedowa, Puzkina, Rubinowa, Tysiąclecia, Wagonowa, Wróbla, Wrzosowa, Zacisze, Zawodzie, Zwycięstwa	4

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach: Urząd Gminy Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133 - sala narad (II piętro), tel. 32 325 68 14 lub 32 325 68 00.

Wójt Gminy Wyry
Barbara Prasol

Będziemy głosowali

Wyciąg z informacji Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 20 września 2010 r. (nr ZPOW-703-41/10) o prawie wybierania (czynnym prawie wyborczym) i prawie wybieralności (biernym prawie wyborczym) w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Udział w głosowaniu

Głosowanie w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast odbywa się wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w utworzonych obwodach głosowania. Wyborcy głosują w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca ich stałego zamieszkania. Zaświadczeń o prawie do głosowania poza miejscem stałego zamieszkania nie wydaje się.

W obwodach głosowania utworzonych w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych oraz aresztach śledczych będą mogli głosować tylko ci wyborcy, którzy są wpisani do stałego rejestru wyborców w gminie, na terenie której położony jest szpital lub zakład.

Głosowanie obywateli polskich w miejscu stałego zamieszkania

Wyborcy będący obywatelami polskimi, którzy są zameldowani na pobyt stały na obszarze gminy, a nie złożyli wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz wyborcy będący obywatelami polskimi, którzy zostali wpisani do rejestru wyborców na własny wniosek, na podstawie stałego rejestru wyborców zostaną wpisani z urzędu do spisów wyborców sporządzanych dla poszczególnych obwodów głosowania.

Wyborcy, którzy są zameldowani na pobyt czasowy (przebywają czasowo) i nie zostali wpisani do stałego rejestru wyborców w gminie właściwej dla miejsca czasowego zameldowania (pobytu) zostaną ujęci w spisach wyborców w miejscu ich zameldowania na pobyt stały.

Wpisani do stałego rejestru wyborców obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi zostaną z urzędu umieszczeni w spisach wyborców w miejscu stałego zamieszkania w Polsce.

Głosowanie poza miejscem stałego zamieszkania odbywa się wyłącznie w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych aresztach śledczych.

Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w wymienionych placówkach i są wpisani do stałego rejestru wyborców w gminie, na terenie której znajduje się ta jednostka zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach.

Kierownik jednostki powiadamia osoby przebywające w jednostce, że zostaną skreślone ze spisu wyborców w miejscu ich stałego zameldowania.

Wyborca wpisany do spisu wyborców w wyżej wymienionej jednostce zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

Wyborca niepełnosprawny może głosować w wybranym przez siebie obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje. W tym celu powinien on złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym obwodzie. Wniosek składa się w urzędzie gminy najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 16 listopada 2010 r. W gminie Wyry lokal dostosowany dla osób niepełnosprawnych znajdować się będzie w Zespole Szkół w Gostyni przy ulicy Rybnickiej 141.

O głosowaniu przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Przepisy ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z późn. zm.) umożliwiają ustanowienie pełnomocnika, który w imieniu wyborcy odda głos w wyborach.

Prawo do ustanowienia pełnomocnika do głosowania mają:

- wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także wyborcy posiadający równoznaczne orzeczenie organu rentowego, tj. orzeczenie o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;

- 2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1;

- 3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1;

- 4) orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidów;

- 5) orzeczenie o zaliczeniu do II grupy inwalidów; a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny oraz

- wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat.

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania.

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obvodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mąż żonki zaufania, jak również kandydaci na radnego oraz na wójta.

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed wójtem lub przed innym pracownikiem

urzędu gminy upoważnionym przez wójta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa składa wniosek do wójta gminy, w której jest wpisany do rejestru wyborców. Wniosek taki należy złożyć najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 11 listopada 2010 r.

Do wniosku należy dołączyć:

- pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania,

- kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności, jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat.

Więcej informacji w sprawach związanych z wyborami samorządowymi można uzyskać na stronie www.wyry.pl w zakładce wybory samorządowe 2010. Wzory formularzy można pobrać z tej strony lub bezpośrednio w Urzędzie Gminy Wyry w Referacie Ewidencji Ludności (parter, pokój nr 4, telefon (32 3256811).

W trybie nadzwyczajnym

15 września odbyła się czterdziesta ósma – zwołana w trybie nadzwyczajnym, sesja Rady Gminy Wyry. Jej otwarciu dokonał Przewodniczący Rady Andrzej Wyroba, który zapoznał obecnych z porządkiem obrad.

Porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie czyli 14 głosami „za”. Natomiast protokół został przyjęty 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

W kolejnym punkcie radni podjęli projekt uchwały w sprawie zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2010 rok.

Wójt Barbara Prasol powiedziała, że sesja w trybie nadzwyczajnym została zwołana w związku z koniecznością zaciągnięcia pożyczek z Banku Gospodarstwa Krajowego.

- Posiadane środki pieniężne na koncie bankowym gminy pod koniec roku mogą nie być wystarczające, dlatego podjęliśmy decyzję o zaciągnięciu przedmiotowych pożyczek. Istnieje możliwość prefansowania części wydatków na budowę kanalizacji i całości wydatków związanych z budową Zagrody Śląskiej w Gostyni – powiedziała wójt.

Zaciągnięcie pożyczek nie skutkuje podniesieniem wskaźnika zadłużenia Gminy. Skarbnik Gminy Wyry omówiła zmiany w budżecie, a Komisja Budżetowa wydała pozytywną opinię o projekcie.

Uchwała została przyjęta większością głosów czyli 13 „za”.

Następny punkt dotyczył zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie „Budowy Zagrody Śląskiej wraz z parkingami i mini amfiteatrem w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej

366” realizowanego w ramach PROW 2007-2013.

Uchwała została przyjęta większością głosów – 13 „za”.

W kolejnym punkcie została podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie „Budowy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Gostyn i w miejscowości Wyry poza Aglomeracją (ulica Tyska, Tęczowa i Kopaniny)” realizowanego w ramach PROW 2007-2013.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”.

W punkcie tym podjęto projekt uchwały w sprawie przystąpienie do projektu „Mistrzowie Kompetencji Kluczowych w Gminie Wyry”.

Wójt wyjaśniła, że program będzie realizowany w ramach priorytetu 9 „Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach” w poddziałaniu 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. Po podpisaniu umowy planowane jest rozpoczęcie realizacji programu od drugiego półrocza roku szkolnego 2010/2011. Potrwa dwa lata.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”.

W wolnych wnioskach radny Zygmunt Srokosz poruszył problem zaśmiecania ulicy Puszkina styropianem i workami używanymi przy remoncie szkoły.

Radny zapytał też o termin remontu ul. Beskidzkiej w Tychach.

Przewodniczący Rady Andrzej Wyroba zwrócił uwagę na kwestię konieczności odwodnienia terenu przy ul. Rybnickiej w Gostyni.

Na podstawie protokołu IS-D

Zadbaj o lepszą przyszłość

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach informuje, że realizuje projekt „LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz środków Gminy Wyry.

W szkoleniach uczestniczy 10 osób, które w chwili obecnej ukończyły warsztaty z doradcą

zawodowym oraz psychologiem i przystępują do szkoleń zawodowych takich jak – kurs obsługi wózków jezdniowych, profesjonalny sprzedawca, kurs pracownika dozoru mienia, szkolenie pracownika administracyjno-biurowego, kurs kadrowo-płacowy oraz kurs kosmetyczny-wizaż-biologiczny manicure, a także kurs spawania techniką Mag/Tig.

Reklama wyborcza

21 listopada odbędą się wybory samorządowe.

Członkowie Rady Programowej gazety Wicie ustalili zasady zamieszczania reklam wyborczych dla komitetów wyborczych.

Komitety wyborcze, które będą zgłaszać zarówno kandydatów na wójta jak i na radnych, będą mogły zamieścić maksymalnie jedną stronę ogłoszeniową płatną według cennika reklam obowiązującego w gazecie Wicie.

Poniżej podajemy szczegółowe wymiary reklam i ich ceny.

wymiar szerokość / wysokość	cena brutto czarno-biały	cena brutto kolor
17,2 cm x 26 cm cała strona - pionowo	400 zł	480 zł
17,2 cm x 12,7 cm półstrony - poziomo	220 zł	264 zł
8,5 cm x 12,7 ćwiartka strony - pionowo	160 zł	192 zł
13 cm x 6,1 cm poziomo	120 zł	144 zł
4 cm x 12,7 cm pionowo	80 zł	96 zł
8,5 cm x 6,1 cm poziomo (wizytówka)	80 zł	96 zł
4 cm x 6,1 cm pionowo - zdjęcie	40 zł	48 zł

Ogłoszenie drobne - niewymiarowe kosztuje 20 zł.

Są to ceny ogłoszeń czarno-białych. Do kwoty ogłoszenia kolorowego należy doliczyć 20 %.

Wszystkie ceny zawierają podatek VAT.

Treść ogłoszeń prosimy przysyłać do 3 listopada włącznie na adres iwomek@wp.pl lub dk.gostyn@wyry.pl. Można także kontaktować się telefonicznie 32 218 70 00.

Wicie

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501

Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 32 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,

Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyn ul. Pszczyńska 366, tel. 32 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.

Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. **Rada Programowa:** Henryk Cyba, Ewa Placha,

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, Bożena Złotecka. **DTP:** COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. **Druk:** Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie.

Nakład 800 egz. Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. **Data wydania 13 października.** Materiały i ogłoszenia do numeru listopadowego przyjmujemy do 3 listopada w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

Świadczenia rodzinne w okresie zasiłkowym 2010/2011

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach informuje, że od 1 listopada br. rozpoczyna się nowy okres zasiłkowy. Próg dochodowy uprawniający do świadczeń nie ulega zmianie i wynosi 504,00 zł lub 583,00 zł w przypadku wychowywania dziecka niepełnosprawnego.

Wnioski można pobrać i składać w:

* w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyrach przy ulicy Dąbrowszczaków 107,

* w filli Ośrodka w Gostyni przy ulicy Pszczyńskiej 370 od 7.10. br. do 25.11. br. w godzinach 9.00-10.30 (budynek po byłej poczcie) w każdy czwartek

Prosi się osoby składające wnioski po raz pierwszy o dostarczenie oryginału dowodu osobistego wraz z jego kserokopią (do potwierdzenia zgodności).

Wymagane dokumenty:

- kopia dokumentu tożsamości (przy składaniu wniosku należy przedłożyć oryginał dowodu osobistego celem potwierdzenia jego zgodności);

- skrócony odpis aktu urodzenia dziecka (oryginał);

- orzeczenie o niepełnosprawności albo o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, w przypadku gdy w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne;

- zaświadczenie ze szkoły w przypadku, gdy dziecko uczęszcza do szkoły średniej;

- zaświadczenie lub oświad-

czenie stwierdzające wysokość dochodu rodziny, w tym odpowiednio:

- zaświadczenie z urzędu skarbowego o wysokości dochodów uzyskanych przez członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy (2009 rok) (wnioski o zaświadczenia do urzędu skarbowego można składać w GOPS Wyry),

- oświadczenie członków rodziny o wysokości uzyskanego dochodu, jeżeli członkowie rodziny rozliczają się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym,

- zaświadczenie urzędu skarbowego o wysokości należnego zryczałtowanego podatku dochodowego za dany rok albo decyzję lub decyzję ustalającą wysokość podatku dochodowego w formie karty podatkowej,

- oświadczenia członków rodziny o wysokości uzyskanego innego dochodu nie podlegającego opodatkowaniu,

- zaświadczenie właściwego organu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonego w hektarach przeliczeniowych albo nakaz płatniczy za ten rok,

- przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące wysokość alimentów, jeżeli członkowie rodziny są zobowiązani wyrokiem sądu lub ugodą sądową do ich płacenia, na rzecz osoby spoza rodziny,

- kopię odpisu wyroku sądu w sprawie alimentów

na rzecz osób w rodzinie lub kopię odpisu protokołu posiedzenia zawierającego treść ugody sądowej, przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące faktyczną wysokość otrzymanych alimentów w przypadku niższych niż zasądzone oraz zaświadczenie komornika o całkowitej lub częściowej bezskuteczności egzekucji alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów,

- zaświadczenie o wysokości ponoszonej opłaty za pobyt członka rodziny przebywającego w roku kalendarzowym, poprzedzającym okres zasiłkowy, w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie,

- dokument potwierdzający utratę dochodu oraz wysokość utraconego dochodu, jeżeli dochód rodziny uległ obniżeniu na skutek utraty dochodu przez członka rodziny.

- informację sądu o toczącym się postępowaniu w sprawie o przysposobienie dziecka, w przypadku osoby faktycznie opiekującej się dzieckiem, która wystąpiła o przysposobienie tego dziecka;

- kopię aktów zgonu rodziców lub kopię odpisu wyroku sądu zasądającego alimenty w przypadku dziecka uczącego się;

- kopię karty pobytu, w przypadku cudzoziemca przebywającego na terytorium RP posiadającego status uchodźcy lub zezwolenie na osiedlenie się w RP;

- odpis zupełny aktu urodzenia dziecka, albo kopię aktu

zgonu małżonka lub rodzica dziecka, w przypadku osoby samotnie wychowującej dziecko;

- zaświadczenie pracodawcy o udzieleniu urlopu wychowawczego oraz o okresie, na jaki urlop wychowawczy został udzielony;

- zaświadczenie o co najmniej sześciomiesięcznym okresie pozostawania w zatrudnieniu bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego;

- zaświadczenie PUP o utracie prawa do zasiłku dla bezrobotnych określające datę utraty tego prawa oraz zarejestrowanie osoby ubiegającej się o ten dodatek, jako poszukującej pracy;

- zaświadczenie szkoły w przypadku nauki dziecka w szkole ponadgimnazjalnej;

- dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie ucznia w bursie, internacie lub w innym miejscu zapewniającym zamieszkanie, prowadzonym przez podmiot publiczny;

- zaświadczenie ze szkoły, w przypadku nauki dziecka w szkole ponadgimnazjalnej;

- oświadczenie osoby fizycznej o wynajmie lokalu uczniowi oraz dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie.

- zaświadczenie z ZUS o odprowadzanych składkach na ubezpieczenie społeczne.

W przypadku zmiany liczby członków rodziny, należy niezwłocznie ten fakt zgłosić organowi wypłacającemu zasiłek.

Nabór do chóru

Działający w gminie Wyry chór mieszany „Zorza” kontynuuje obchody 90-lecia istnienia.

Od początku chór brał czynny udział w imprezach kulturalnych najbliższego środowiska. Na następny rok członkowie planują wyjazdy na festiwale i konkursy chórów amatorskich. Zorza zaprasza wszystkie muzyczne osoby do wspólnego śpiewania. Zapewnia najlepszą muzykę,

doborowe towarzystwo i cudowne wyjazdy (także zagraniczne).

Nie musisz mieć skończonej szkoły muzycznej!

Nie musisz czytać nut!

Wystarczy, że chcesz i lubisz śpiewać.

Przyjdź, posłuchaj i zostań z nami!!!

Nabór do chóru „Zorza” odbędzie się w dniach 19 i 26 października w godz. 18.00-18.30.

Przyjdź na casting

Działający w Domu Kultury w Gostyni młodzieżowy zespół wokalny „Za Kwadrans” zaprasza 20 października na casting, który odbędzie się w siedzibie DK o godz. 18.00. Zaproszenie kierowane jest przede wszystkim do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. W repertuarze zespołu znajdują się głównie piosenki turystyczne, a także młodzieżowe i obcojęzyczne.

▶ Zapłać kolejną ratę

Urząd Gminy Wiry przypomina, że 15 listopada br. przypada termin płatności IV raty podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego płaconych przez osoby fizyczne.

Podatek można zapłacić:

- 1) w kasie Urzędu Gminy Wiry: poniedziałek – godz. 8.00-16.30 (przerwa od 12.00-13.00), wtorek, środa, czwartek – godz. 8.00-15.00 (przerwa od 12.00-13.00), piątek – godz. 8.00-13.00,
- 2) na rachunek bankowy Gminy Wiry nr 81 84350004 0000 0000 6145 0001, z podaniem nazwy podatku w tytule przelewu,
- 3) u inkasenta w Domu Kultury w Gostyni: od 8 listopada do 16 listopada (codziennie w godz. 8.00-13.00, za wyjątkiem wtorków – w godz. 10.00-15.00)

▶ Szkolenie w Urzędzie Skarbowym

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mikołowie zaprasza na szkolenie, które odbędzie się 9 listopada br. o godz. 10.00 w siedzibie US przy ul. Prof. Hubera 4, w sali na parterze budynku.

Tematem szkolenia będzie rejestracja pozarolniczej działalności gospodarczej, wybór formy opodatkowania podatkiem dochodowym oraz rejestracja w zakresie podatku od towarów i usług.

Zainteresowane osoby proszone są o zgłoszenie chęci udziału w szkoleniu oraz ewentualnych pytań i problemów pocztą elektroniczną na adres us2420@sl.mofnet.gov.pl z tematem „Szkolenie dla przyszłych przedsiębiorców”.

▶ Budowa trwa

Gmina Wiry realizuje zadanie pt. „Budowa platformy pionowej do transportu osób niepełnosprawnych przy budynku komunalnym w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 372” (przy budynku, w którym zlokalizowana jest apteka).

Zakres robót obejmuje:

- dostawę i montaż platformy pionowej,
 - remont schodów zewnętrznych i murków klinkierowych,
 - prowadzenie bezpłatnego serwisu gwarancyjnego i konserwacji platformy pionowej.
- 24 sierpnia została podpisana umowa z wykonawcą: Zakładem Metalowo-Elektrotechnicznym BAJPAX, Nieznanice ul. Mstowska 3, 42-270 Kłomnice, woj. śląskie.

Koszt wykonania wynosi: 53.560,45 zł. Planowany termin zakończenia robót: 22 października br.

Nowe przepisy

Postępowanie w razie wymiany dowodu osobistego

W przypadku zmiany danych zawartych w dowodzie osobistym, należy wystąpić o jego wymianę w terminie do 14 dni od dnia doręczenia dokumentu stwierdzającego zmianę.

1. W razie upływu terminu ważności dowodu osobistego należy wystąpić z wnioskiem o jego wymianę nie później niż na 30 dni przed upływem terminu ważności dokumentu.
2. W przypadku uszkodzenia lub zaistnienia innej okoliczności utrudniającej ustalenie tożsamości osoby posiadającej dokument, należy niezwłocznie wystąpić o jego wymianę.

W razie utraty dowodu osobistego

Osoba, która utraciła dowód osobisty, jest obowiązana niezwłocznie zawiadomić o tym najbliższy organ gminy lub właściwą ze względu na miejsce pobytu polską placówkę konsularną. Organy te wydają zaświadczenie o utracie dowodu osobistego, ważne do czasu wydania nowego dokumentu, oraz powiadamiają o tym przy użyciu dostępnych środków, w szczególności telefaksu lub poczty elektronicznej, organ, który wydał dowód osobisty, w celu unieważnienia dokumentu.

1. Osoba, która utraciła dowód osobisty, jest obowiązana wystąpić niezwłocznie o wydanie nowego dokumentu do właściwego organu gminy.

2. Osoba, która znalazła dowód osobisty innej osoby, jest obowiązana niezwłocznie prze-

kazać ten dokument najbliższemu organowi gminy, Policji lub innemu organowi administracji publicznej. Organy te przekazują niezwłocznie dowód osobisty organowi, który go wydał, w celu unieważnienia dokumentu.

3. Osoba, która znalazła dowód osobisty innej osoby, może, bez zbędnej zwłoki, przekazać ten dokument posiadaczowi dowodu osobistego. W tym przypadku posiadacz dokumentu może również zawiadomić organy, o których mowa w ust. 1, o utracie dowodu osobistego, w celu jego unieważnienia.

4. W razie znalezienia własnego dowodu osobistego zgłoszonego jako utracony należy niezwłocznie zwrócić go organowi, który wydał ten dokument.

W razie utraty obywatelstwa polskiego lub zgonu posiadacza dowodu osobistego

1. Osoba, która utraciła obywatelstwo polskie, jest obowiązana zwrócić niezwłocznie dowód osobisty organowi, który wydał ten dokument, albo właściwej ze względu na miejsce jej pobytu polskiej placówce konsularnej.

2. W razie zgonu posiadacza dowodu osobistego, osoby zobowiązane do zgłoszenia zgonu, stosownie do przepisów o aktach stanu cywilnego, składają dowód osobisty zmarłego w ciągu 3 dni od dnia zgonu, w urzędzie stanu cywilnego, który sporządza akt zgonu. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w obecności osoby zgłaszającej zgon unieważnia dowód osobisty i niezwłocznie zwraca go do wystawcy.

Jeżeli osoba zgłaszająca zgon nie zwraca dowodu osobistego zmarłego, powinna złożyć pisemne oświadczenie uzasadniające przyczyny nie złożenia tego dokumentu.

Unieważnienie dowodu osobistego

Dowód osobisty podlega unieważnieniu:

1. Z dniem zawiadomienia o jego utracie, zniszczeniu lub z dniem przekazania przez osobę trzecią znalezionej dowodu osobistego;
2. Z dniem utraty obywatelstwa polskiego przez jego posiadacza;
3. Z dniem zgonu jego posiadacza;
4. Z dniem odbioru dowodu osobistego wydanego w miejsce poprzedniego, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w pkt. 1 i 6;
5. Po upływie 3 miesięcy od zmiany danych, które zamieszcza się w dowodzie osobistym w przypadku niezłożenia przez posiadacza dowodu osobistego wniosku o jego wymianę (np. zmiana nazwiska lub adresu);
6. Z dniem upływu ważności dowodu osobistego.

W przypadku obywateli polskich przebywających za granicą dowód osobisty podlega unieważnieniu po upływie 4 miesięcy od zmiany danych, które zamieszcza się w dowodzie osobistym w przypadku niezłożenia przez posiadacza dowodu osobistego wniosku o jego wymianę (np. zmiana nazwiska lub adresu).

Od 1 stycznia 2010 r. dowody osobiste wydaje się bezpłatnie.

Akcje w ataku

W kamasze? – dlaczego nie...



Do udziału w IV Turnieju Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Wiry zgłosiło się 12 par męskich oraz cztery kobiece. Poziom turnieju był bardzo wysoki – wygrali go aktualni wicemistrzowie Śląska (Borkowski-Potempa), a i pozostałe pary również klasyfikowa.

Honoru Gostyni, a tym samym Gminy Wiry broniły dwie pary kobiece Kinga Kowolik i Aleksandra Mazur oraz Monika Macura i Marta Chrzęszczyk, oraz Piotr Chrzęszczyk grający wspólnie z Markiem Działowskim (Suchedniów – woj. świętokrzyskie) – ci ostatni – ostatecznie plasując się na miejscach 5-6.

Wyniki turnieju open:

1. Rafał Borkowski (Mikołów) Adam Potempa (Czerwionka Leszczyny)
2. Jakub Przywara (Żory) Tomasz Przywara (Żory)
3. Błażej Jany (Pszczyna) Łukasz Stawowski (Czechowice)
4. Łukasz Marek (Tychy) Daniel Chemicz (Tychy)

Wyniki turnieju kobiet:

1. Anna Paździorek (Łaziska) Sabina Żmija (Łaziska)
2. Magdalena Dzikowska (Czechowice) Marta Losoń (Chełm Śl.)

3. Kinga Kowolik (Gostyń) Aleksandra Mazur (Gostyń)
4. Monika Macura (Gostyń) Marta Chrzęszczyk (Gostyń)

Pierwsze trzy pary w każdej kategorii otrzymały puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe, a pary które uplasowały się na miejscach czwartych – dyplomy i upominki, które na zakończenie wręczyła Wójt Barbara Prasoł.

Niesamowitą niespodziankę zrobili koledzy z Libiąża i Tychów (Robert Bąk, Sławek Gębala, Robert Szafraniec i Maciek Klimas) – przywieźli do pieczenia barana – i przez cały czas trwania turnieju nad ogniskiem sumiennie go piekli. Już po zmaganiach siatkarskich upieczony baran został skonsumowany przez siatkarską brać.

Serdeczne podziękowania dla Państwa Kowalskich – właścicieli Domu Przyjęć Okolicznościowych „Gostyniec” w Gostyni za życzliwość i udostępnienie boisk do gry w siatkówkę plażową, oraz dla pana Henryka Serafina – firma „KODRIN” za ufundowanie grochówki i kielbasek..

Tekst i fot. Zofia Syta

Odstąpienie od obowiązkowej służby wojskowej było dla Polaków prawdziwą rewolucją. W świadomości młodych ludzi oznaczało wolność wyboru a dla żołnierzy zwiększony wysiłek wynikający ze odpowiedzialności profesjonalnej armii. Wbrew obawom niektórych, chętnych do ochotniczej służby nie zabrakło. Szkoły wojskowe przeżywają prawdziwy bum i rekordowe zainteresowanie adeptów pragnących zgłębiać tajniki żołnierskiego rzemiosła.

Powodzeniem cieszy się również służba w nowoutworzonym korpusie szeregowych zawodowych. Wielu kandydatów rekrutuje się do szeregowych żołnierzy nadterminowej i kontraktowej służby wojskowej. WКУ wciąż posiada zasoby chętnych żołnierzy rezerwy, którzy na bieżąco kierowani są do wybranych jednostek wojskowych.

Niestety z definicji, żołnierzami rezerwy nie są wszyscy ci, którzy stawali do kwalifikacji wojskowej (byłego „poboru”) przed Powiatowymi Komisjami Lekarskimi w latach 2009 i 2010. Jako uznani za zdolnych do obrony ojczyzny, pozostają oni w zasobach WКУ ale są jedynie osobami podlegającymi służbie wojskowej przeniesionymi do rezerwy bez odbycia służby wojskowej.

Z myślą o nich Ministerstwo Obrony Narodowej rozpoczęło z dniem 4 października ochotniczy nabór do tzw. służby przygotowawczej. Dopiero jej ukończenie pozwala na opanowanie określonej specjalności wojskowej, złożenie przysięgi wojskowej i uzyskanie statusu żołnierza rezerwy.

- Wszyscy rezerwiści, absolwenci trwającego od 3 do 6 miesięcy szkolenia przygotowawczego otrzymają możliwość wstąpienia w szeregi Narodowych Sił Rezerwowych (NSR) – całkowicie nowego rodzaju służby polegającego na ochotniczym pozostawaniu w tzw. dyspozycji do powołania na wydzielone stanowiska służbowe. Żołnierz taki powinien potrafić połączyć pracę zawodową z obowiązkami żołnierza rezerwy gotowego do powołania w sytuacji kryzysowej. Do jednego miesiąca w roku spędzi on na ćwiczeniach stając się w tym czasie żołnierzem służby czynnej. Stanie również przed możliwością podwyższenia kwalifikacji na koszt MON jeśli wymagać tego będzie rodzaj pełnionej funkcji. Warto podkreślić, że oferta dotyczy także kobiet (wypowiedź szefa Wydziału Rekrutacji WКУ w Tychach).

Zdaniem wielu przełożonych pomyślne spełnienie kontraktu żołnierza NSR powinno dawać pierwszeństwo do ewentualnego powołania w szeregi zawodowej służby wojskowej. Do końca 2012 roku armia ma osiągnąć docelowy stan 120 tys. żołnierzy z czego gros stanowić mają służący na co dzień w koszarach żołnierze służby stałej i kontraktowej a 20 tys. żołnierze NSR. Oznacza to konieczność uzupełnienia co najmniej kilkunastu tysięcy stanowisk – zwłaszcza w korpusie szeregowych.

Szef Wydziału Rekrutacji WКУ w Tychach
mjr Adam Dudek
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tychach, ul. Cyganerii 51
41-300 Tychy, tel. 32 4611782



Pokonali 14 kilometrów

4 września odbył się XII Rajd Kolarski Szlakami Obrońców Śląska. Grupa 15 uczniów pod opieką Agnieszki Raszki wyruszyła pod Pomnik Pamięci Żołnierzy Września 1939r., gdzie była meta.



Uczestnicy na trasie Gostyń-Łaziska Średnie-Wyry-Gostyń Pomnik pokonali 14 km. Na mecie wszyscy otrzymali plaketkę rajdową oraz mogli wziąć udział w konkursach. Dla najlepszych przewidziane były nagrody. Oto zwycięzcy poszczególnych konkursów:

Żółwia jazda

- I miejsce Kacper Siwek 5a
- II miejsce Sebastian Swadźba 6b
- III miejsce Mateusz Szweter 5a
- IV miejsce Jakub Kaczmarczyk 6b
- V miejsce Franciszek Fityka 5b

Konkurs wiedzy o Pomniku i powiecie mikołowskim

- II miejsce Jakub Kaczmarczyk 6b
- III miejsce Katarzyna Malcharek 5b
- IV miejsce Mateusz Augustyn 5a

Nagrodami w konkursach były plecaki. Oprócz tego każdy z uczniów otrzymał los, który mógł wymienić na gwarantowaną nagrodę (pompki, dzwonki, łątki, ramki na zdjęcia...). Na koniec z rąk wójt Barbary Prasol grupa otrzymała puchar dla najsilniejszej drużyny szkolnej.

Wiele ciekawych zagrań

18 września na terenie Gminnego Ośrodka Sportowego w Kobiórze został rozegrany II Turniej „Dzikich Drużyn” o Puchar Wójta Gminy Wyry w piłce nożnej.

Do udziału w turnieju zgłosiło się dziewięć drużyn. Sześć zespołów w kategorii „Open” i dwa zespoły w kategorii „Junior”. Ponieważ zgłosiła się jedna drużyna w kategorii „Młodzik” została ona przesunięta do kategorii „Junior”.

Rozgrywane mecze były niezwykle emocjonujące, a rozgrywki obfitowały w wiele ciekawych akcji i zagrań. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwali sędziowie Artur Bondel i Bartłomiej Cieślak (obaj z Tychów).

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, dyplomy oraz piłki.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy turnieju posilili się rewelacyjną grochówką oraz

smacznymi kiełbaskami dzięki uprzejmości pana Henryka Serafina – właściciela firmy KODRIN, który całość jedzenia zasponsorował – za co organizatorzy serdecznie dziękują.

Tekst i fot. Zofia Syta

W Y N I K I :

Kategoria OPEN:

1. Partner
2. Siekiera Pod Las
3. Inter Wilkowyje
4. Łogiyń Gostyń
5. Sami Swoji
6. Sparta Łaziska

Kategoria JUNIOR:

1. FC Gostyń
2. FC Wyry
3. F. C. Gostyń Młodzicy

Kategoria MŁODZIK:

- F. C. Gostyń Młodzicy



Wesoła zabawa na rodzinnym pikniku



18 września w Gminnym Przedszkolu w Gostyni odbył się rodzinny piknik. Prowadziła go Urszula Pakuła, która w wir wesołej zabawy porwała dzieci i dorosłych. Przekąski na piknik i pyszną grochówkę przygotowała Firma Eko – War. Wszystkie rodziny zostały obdarowane drobnymi upominkami.

Piknik odbył się w ramach projektu „Poznanie świata

wokół nas kluczem do sukcesu w przyszłości” i był współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Teresa Czempas
Lidia Rzepka

Działa już strona internetowa Gminnego Przedszkola w Gostyni. Można odwiedzać ją pod adresem www.przedszkolegostyn.wyry.pl

Fot. Krzysztof Rajnoga



Mikołów



Gostynin



Chybie



Wiry



Gostynin



Powiat Mikołowski

„Budowa zintegrowanego systemu zarządzania Gminami Powiatu Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim w oparciu o system informacji o terenie (GIS)”

Cel realizacji projektu

- wykonanie nowego systemu informacji o terenie zintegrowanego z systemem zarządzania gminami powiatu w oparciu o system informacji o terenie (GIS)
- stworzenie zintegrowanej bazy danych o obiektach geograficznych wraz z przedstawieniem mapy numerycznej (M.N.) i dróg (AOD) i K.L. (funkcje obsługi, plany obszarowe, plany zagospodarowania osiedli, sieci i instalacje) – ewidencje, sieci, komunikacyjne, elektroenergetyczne
- umożliwienie użytkownikom dostępu do danych w formie mapy
- zapewnienie dostępu do danych i ich aktualizacji przez użytkowników poprzez internetową aplikację
- udostępnienie mapy na stronach www służącej informacjami mieszkańcom, turystom i firmom

Koszty realizacji projektu

- łączna wartość nakładów inwestycyjnych przeznaczonych w ramach projektu wynosi 9 044 706,68 PLN.
- 85% będzie sfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego natomiast pozostałe 15% gwarantują Partnerzy projektu jako wkład własny.



PROGRAM REGIONALNY
KARŁOWA STRONA PRACY



Śląskie
rozwoju energii

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013



Program
Obszar
Województwo
na lata 2007-2013

Gmina Wiry przystąpiła do budowy Zagrody Śląskiej

9 września 2010 r. podpisana została umowa z wykonawcą robót budowlanych tj. firmą „TITAN LUX” Sp. z o. o. z Libiążą.

13 września br. wykonawca rozpoczął prace związane z budową „Zagrody Śląskiej”, które powinny zakończyć się do połowy czerwca przyszłego roku.

Całkowity koszt robót wyniesie 1 144 379,21 zł.

Inwestycja jest współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Działanie „Odnowa i rozwój wsi”).

Przepraszamy za ewentualne utrudnienia w komunikacji, które mogą wystąpić w związku z prowadzonymi pracami budowlanymi.

KABARET MŁODYCH PANÓW



Cena biletu: 35zł.

Data: 21.10.2010r. (czwartek) godz. 18⁰⁰

Miejsce: Dom Kultury w Gostyni



Dom Kultury w Gostyni
ul. Pszczyńska 366
tel. 32 218-70-00
www.dkgostyn.pl

Medale dla najwytrwalszych



16 września w Domu Kultury w Gostyni odbyło się kolejne w tym roku spotkanie z okazji wręczenia jubilatów Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Rolę gospodarzy pełnili wójt Barbara Prasof oraz Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wyroba.

Na uroczystym spotkaniu obecne były pary obchodzące 50 lat wspólnego pożycia:

Krystyna i Józef Danielczykowie – Wryry; Edyta i Stanisław Danielczykowie – Gostyń; Hildegarda i Paweł Fitykowie – Gostyń; Ró-

ża i Ryszard Gulcowie – Wryry; Luiza i Stanisław Jaszczkowie – Gostyń; Alicja i Józef Kałużowie – Wryry; Erna i Maksymilian Kieckowie – Gostyń; Gertruda i Henryk Kłęczkowie – Wryry; Hildegarda i Hubert Koczy – Wryry; Irena i Bernard Krymerowie – Wryry; Hildegarda i Alojzy Kuklowie – Gostyń; Eryka i Jan Ludwигowie – Gostyń; Stefania i Krystian Moroniowie – Gostyń; Róża i Gerard Myszorowie – Gostyń; Bronisława i Henryk Rosowie – Gostyń; Róża i Antoni Sikorowie – Gostyń; Celestyna i Paweł Szan-

darowie – Wryry; Helena i Teodor Szopowie – Wryry; Irena i Teodor Wygrabkowie – Wryry; Bogumiła i Henryk Zaborowscy – Wryry.

Ze względów zdrowotnych w uroczystości nie mogli wziąć udziału:

Hildegarda i Józef Suchoniowie – Gostyń; Jadwiga i Sylwester Rojowie – Gostyń; Berta i Jan Myszorowie – Gostyń; Magdalena i Edmund Myszorowie – Gostyń; Renata i Teodor Moroniowie – Gostyń; Otylia i Aleksander Mazurowie – Gostyń (para obchodzi w tym roku 51-ą rocznicę ślubu).

Wsparcie dla najlepszych

8 września w Domu Kultury w Gostyni odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów za II semestr roku szkolnego 2009/2010. Otrzymało je 58 uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Wryry

Szkoła Podstawowa ZS Wryry:

Marianna Krawczyk IVa 5,3; Julia Danielczyk IVb 5,3; Paulina Dziewiątka Va 5,27; Karol Kabut Va 5,45; Wojciech Kurcusz Va 5,64; Aleksandra Gulec Vb 5,55; Małgorzata Kurcusz VIa 6,00; Paweł Fortuna VIa 5,90; Paweł Danielczyk VIa 5,64; Grzegorz Myszor VIa 5,27; Martyna Myszor VIa 5,27; Marta Kwiatkowska VIb 5,81; Piotr Antys VIb 5,36

Inne Szkoły Podstawowe

Sylwia Złotecka IV 5,63 za IV miejsce w klasyfikacji generalnej międzyszkolnej ligi pływackiej w roku szk. 2009/2010

Szkoła Podstawowa ZS Gostyń:

Ewelina Jaworska IVa 5,36; Zuzanna Krasowska IVa 5,45; Anna

Kubicka IVa 5,45; Emilia Masny IVa 5,45; Martyna Szczepanek IVb 5,27; Marta Puchała Va 5,45; Mateusz Czardybon Va 5,27; Katarzyna Szolc Vb 5,54; Marta Chrzęszczyk VIa 5,55; Edyta Malcharek VIa 5,82; Adrian Szczyrba VIa 5,45; Katarzyna Malcharek IVb 5,27; Aleksandra Mazur Va 5,36; Julia Krzyżyk Va 5,27; Karolina Niemiec Va 5,27; Kacper Błaszkiwicz Va 5,27; Julia Pielok Va 5,27; Klaudia Fityka VIb 5,20; Michalina Musioł VI b 5,20.

Gimnazjum ZS Wryry:

Wojciech Czarnecki Ia 5,28; Paweł Kalisz Ib 5,29; Aleksandra Bo-

tor Ib 5,14; Konrad Bojdoł Ib 5,14; Ewa Szostok IIa 5,6; Karolina Danielczyk IIb 5,27.

Gimnazjum ZS Gostyń:

Julia Płonka Ia 5,53; Piotr Suchoń Ib 5,40; Agnieszka Lupierz IIa 5,80; Magdalena Staniczko IIa 5,53; Artur Walasz IIIa 5,31; Bartłomiej Rutczyk IIIb 5,33; Paulina Kielbasa IIIa 5,25; Justyna Kowalczyk Ib 5,13; Klaudia Pisarek IIa 5,26; Marcelina Kopańska IIa 5,13; Zuzanna Gruca IIIa 5,18; Franciszek Puchała II za zajęcie III miejsca w Międzynarodowych Zawodach w Szybkim Pisaniu na Klawiaturze w Karwinie.

Inne Gimnazja:

Jakub Kopiec I 5,21 Finalista XVIII Wojewódzkiego Konkursu „Nudna Matematyka” oraz Agnieszka Paździorek II 5,00.

Uczniowie szkół

ponadgimnazjalnych:

Hanna Ćmiel I LO K-ce 5,21; Anna Piłko II LO K-ce 5,31 za udział w wojewódzkim finale XXV Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w Katowicach; Jonasz Baron I LO Tychy 5,07; Aleksander Kłęczek I LO Tychy 4,88; Justyna Rajnoga III LO Tychy 5,07; Wierzbńska Anna I LO Tychy 5,14.



PRZEBUDOWA ULICY KOPANINY W WYRACH



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA ROZWOJU REGIONALNEGO



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 - 2013

15 września 2010 r. zakończyła się realizacja inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Kopaniny w Wyrach”.

15 sierpnia 2009 r. Gmina Wiry podpisała z Województwem Śląskim umowę o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa ulicy Kopaniny w Wyrach”. Inwestycja realizowana była w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013 (Poddziałanie 7.1.2 „Modernizacja i rozbudowa infrastruktury uzupełniającej kluczową sieć drogową”).

Całkowita wartość Projektu wynosiła 2 219 722,65 zł, w tym kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 1 640 330,74 zł.

Na zakres rzeczowy przedsięwzięcia składało się:

- poszerzenie jezdni do 4,5 m wraz z wykonaniem koniecznych zatok,
- wykonanie utwardzonych poboczy,
- odwodnienie całej długości drog otwartym korytkami szkieletowymi, prefabrylowanymi,
- przebudowa stniejących zjazdów do pól i posesji,
- wykonanie odcinka kanałizacji deszczowej 10,4 km),
- zmiana organizacji ruchu celem zwiększenia bezpieczeństwa.

Ponadto przeprowadzono przebudowę ul. Kopaniny – bocznej wraz z siegaczem do nowobudowujących budynków.

łącznie przebudowano 1,8 km ulicy Kopaniny.

Konstrukcja nawierzchni ulicy Kopaniny po modernizacji uzyskała parametry nośności KK2, co pozwoli na wieloletnią bezawaryjną eksploatację.

Inwestycja przyczyni się do poprawy parametrów technicznych ulicy Kopaniny oraz podniesienia atrakcyjności inwestycyjnej terenów położonych w jej najbliższym sąsiedztwie.

